19/01/22, 11:01 SEI/GRR - 3884823 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4356786&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Polícia Militar do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 018/PMRR/QCG/DEP/CME/2022, 17 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a convocação de candidatos da lista de espera do Processo Seletivo 2022 do Colégio Militar Estadual
“Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” –
CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei
Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO
através da PORTARIA Nº 852 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 08 de setembro de 2021, RESOLVE:

RESOLVE:
Art. 1º - DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar as matrículas, de acordo com

a Letra "f", do ITEM 10.1,  do EDITAL Nº 005/PMRR/QCG/DEP/CME/2021, 08 DE SETEMBRO DE 2021, conforme segue:
I - 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – Lista da comunidade:

ORD. Nº INSC. NOME DATA NASC.
12 FF63-DCFF RAFAEL SILVA CAMARGO 12/05/2011

II - 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – Lista de dependentes dos militares estaduais:

ORD. Nº INSC. NOME DATA NASC.
14 8F49-58F3 MÍSIA CAROLINE PRILL BARROS 28/09/2011
57 1DD3-5485 EMILLY VITÓRIA DE QUEIROZ VENTURA 08/10/2010

Art. 2º CONVOCAR os candidatos classificados da lista de espera, devido a desistência dos candidatos

supramencionados, para realizarem as matrículas no dia  24 de janeiro de 2022, no horário das 8h às 13h, na Secretaria do CME-PMRR,
munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 005/CME-PMRR/2021 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021,
conforme segue:

I - 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – Lista da comunidade:

ORD. Nº INSC. NOME DATA NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO
61 2D10-FCBC ARTUR DELMIRO LEAL 26/12/2010 45 40 85 LISTA DE ESPERA

II - 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL – Lista de dependentes dos militares estaduais:

ORD. Nº INSC. NOME DATA NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO
61 6E47-29AE YAGO DAVI CARVALHO ALENCAR 28/07/2010 40 22,5 62,5 LISTA DE ESPERA
62 E1A0-1CC2 JÚLIA CARVALHO RODRIGUES 26/09/2010 37,5 25 62,5 LISTA DE ESPERA

Art. 3º CONVOCAR os candidatos classificados da lista de espera, devido a disponibilidade de vagas decorrentes de

transferências, para realizarem as matrículas no dia  24 de janeiro de 2022, no horário das 8h às 13h, na Secretaria do CME-PMRR,
munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 005/CME-PMRR/2021 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021,
conforme segue.

I - 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO – Lista da comunidade:

ORD. COD. INSC. NOME DATA NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO
4 9416-F42F FELIPE TELES DE BASTOS 09/09/2007 42,5 45 87,5 LISTA DE ESPERA
5 DC8D-17D9 JOÃO VICTOR GOMES FURTADO 11/04/2006 42,5 37,5 80 LISTA DE ESPERA
6 ADB0-DBCA MARCOS KOBIRAKI 17/07/2007 35 45 80 LISTA DE ESPERA

II - 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO – Lista de dependentes dos militares estaduais:

ORD. COD. INSC. NOME DATA NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO
4 FCF0-227A YNAILA NICOLLY DA SILVA MUNIZ 06/10/2007 32,5 30 62,5 LISTA DE ESPERA
5 5334-31AA JÚLIA LOPES DE ALMEIDA 19/01/2007 40 17,5 57,5 LISTA DE ESPERA

19/01/22, 11:01 SEI/GRR - 3884823 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4356786&infra_sistema… 2/2

6 A6E2-9BCA LUAN BARBOSA GOMES DA SILVA 06/06/2006 25 32,5 57,5 LISTA DE ESPERA

Art. 4º - Publique-se.

Boa Vista-RR, 18 de janeiro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)

PÉRICLES DIAS DE ARAÚJO – MAJOR QOC PM
Diretor do CME-PMRR

Decreto nº 1184-P, 25/08/2021

                                                                                                 No impedimento.

Documento assinado eletronicamente por Claubi Almeida de Oliveira, Chefe de Seção, em 19/01/2022, às 08:38, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3884823 e o
código CRC 0AA2D866.

19103.018716/2021.76 3884823v16

https://sei.rr.gov.br/autenticar